ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                  THÀNH PHỐ CẦN THƠ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 4371/QĐ-UBND                                 Cần Thơ, ngày 18   tháng 12  năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án Cấp nước bằng năng lượng tái tạo cho vùng đồng bằng sông Cửu Long do Chính phủ Đan Mạch tài trợ không hoàn lại

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 38/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26 tháng 3 năm 2009 của Bộ Xây dựng về việc quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26 tháng 5 năm 2010 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Bản ghi nhớ giữa Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ và Bộ Ngoại giao Đan Mạch về dự án cấp nước bằng năng lượng tái tạo cho vùng đồng bằng sông Cửu Long ký ngày 30 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Công văn số 427/TTg-QHQT ngày 22 tháng 3 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh mục dự án do Chính phủ Đan Mạch tài trợ;

Xét Tờ trình số 3052/TTr-SKHĐT ngày 03 tháng 12 năm 2013 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay, phê duyệt dự án Cấp nước bằng năng lượng tái tạo cho vùng đồng bằng sông Cửu Long do Chính phủ Đan Mạch tài trợ không hoàn lại, với các nội dung chủ yếu như sau:
1. Tên công trình: Cấp nước bằng năng lượng tái tạo cho vùng đồng bằng sông Cửu Long.

2. Tên nhà tài trợ: Chính phủ Đan Mạch.

3. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ là cơ quan đầu mối chủ quản, đại diện cho 13 tỉnh, thành phố vùng đồng bằng sông Cửu Long.
4. Chủ dự án: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố Cần Thơ.

5. Mục tiêu dự án:

a) Mục tiêu tổng thể:

Nâng cao nhận thức cho người dân về năng lượng tái tạo, ứng dụng năng lượng mặt trời và năng lượng gió để trang bị cho hệ thống cấp nước nông thôn tại 13 tỉnh, thành phố vùng đồng bằng sông Cửu Long.
b) Mục tiêu ngắn hạn:

- Đào tạo các cán bộ thuộc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn của 13 tỉnh, thành phố vùng đồng bằng sông Cửu Long.
- Tăng cường nhận thức cho người dân khu vực nông thôn của 13 tỉnh, thành phố vùng đồng bằng sông Cửu Long.
- Cung cấp trang, thiết bị cấp nước sử dụng năng lượng tái tạo cho 13 tỉnh, thành phố vùng đồng bằng sông Cửu Long.
6. Nội dung và quy mô đầu tư:

a) Dự án thực hiện các nội dung công việc như sau:

- Cán bộ các Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn của 13 tỉnh vùng đồng bằng sông Cửu Long được đào tạo về các vấn đề liên quan đến công nghệ cấp nước bằng năng lượng tái tạo.

- Cộng đồng dân nông thôn thuộc 13 tỉnh, thành phố vùng đồng bằng sông Cửu Long được thông báo và đào tạo về năng lượng tái tạo và Trung tâm thông tin được thành lập.

- Thiết bị cấp nước bằng năng lượng tái tạo được lắp đặt và vận hành tại khu vực trình diễn ở 13 tỉnh, thành phố vùng đồng bằng sông Cửu Long.

- Chương trình nhân rộng được xây dựng, dựa trên thông tin quan trắc và bài học kinh nghiệm.

b) Vốn tài trợ ODA: nhà tài trợ Đan Mạch viện trợ không hoàn lại dự án cấp nước bằng năng lượng tái tạo cho vùng đồng bằng sông Cửu Long, bao gồm:

- Cung cấp thiết bị và lắp đặt 32 cụm thiết bị trình diễn.
- Cung cấp thiết bị trung tâm truyền thông và xe truyền thông trình diễn lưu động.
- Hỗ trợ tư vấn.
- Tổ chức hội nghị tổng kết Quốc gia.
c) Vốn đối ứng: vốn đối ứng đóng góp của 13 tỉnh thành vùng đồng bằng sông Cửu Long thực hiện các công việc, như sau:

- Chi phí hoạt động của Trung tâm thông tin tại thành phố Cần Thơ.
- Chi phí cho hoạt động của 13 tỉnh vùng đồng bằng sông Cửu Long.
- Chi phí phần vật tư bổ sung của 13 tỉnh vùng đồng bằng sông Cửu Long.
7. Địa điểm thực hiện dự án:

Dự án được thực hiện tại 13 tỉnh, thành phố trong khu vực đồng bằng sông Cửu Long, bao gồm các tỉnh, thành phố: Cần Thơ, An Giang, Kiên Giang, Vĩnh Long, Bến Tre, Trà Vinh, Đồng Tháp, Long An, Tiền Giang, Hậu Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu và Cà Mau.

8. Tổng mức đầu tư:

Tổng kinh phí thực hiện dự án: 17.004.173.816 đồng (Mười bảy tỷ, không trăm lẻ bốn triệu, một trăm bảy mươi ba ngàn, tám trăm mười sáu đồng), gồm các nguồn sau:

a) Vốn ODA: 4.000.000 DKK, tương đương 14.608.000.000 đồng. Viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Đan Mạch. (Áp dụng mức tỷ giá 1 DKK = 3.652 VND do Ngân hàng Vietcombank thông báo tại thời điểm tháng 9 năm 2013).

b) Vốn đối ứng: 2.396.173.816 đồng.

(Chi tiết phân bổ vốn ODA và vốn đối ứng cho từng tỉnh, thành phố theo Phụ lục đính kèm).
9. Nguồn vốn đầu tư:
Nguồn vốn đầu tư được chia thành 2 cơ cấu nguồn vốn:

a) Vốn viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Đan Mạch: 4.000.000 DKK, tương đương 14.608.000.000 đồng. (Áp dụng mức tỷ giá 1 DKK = 3.652 VND do Ngân hàng Vietcombank thông báo tại thời điểm tháng 9 năm 2013).
b) Vốn đối ứng đóng góp của 13 tỉnh, thành phố vùng đồng bằng sông Cửu Long:  2.396.173.816 đồng, bao gồm:

- Chi phí hoạt động của Trung tâm thông tin tại thành phố Cần Thơ: 540.722.432 đồng.

- Chi phí cho hoạt động của 13 tỉnh, thành phố: 722.504.384 đồng.

- Chi phí phần vật tư bổ sung của 13 tỉnh, thành phố: 1.132.947.000 đồng.

10. Thời gian thực hiện: 24 tháng.
11. Tổ chức quản lý thực hiện dự án: Ban Điều hành dự án quản lý thực hiện dự án.

Điều 2. Giao chủ đầu tư tổ chức triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Cần Thơ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Các Bộ: KH&ĐT, TC (để b/c);
- Lưu: VT.

Nang lg tai tao Dan Mach.doc
(đã ký)

Võ Thị Hồng Ánh

PHỤ LỤC

Kinh phí vốn đối ứng của từng tỉnh

(Ban hành kèm theo Quyết định số 4371 /QĐ-UBND ngày 18   tháng 12 năm 2013 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ)

	STT
	Tỉnh/Tp
	Tổng số hệ thống
	Phần vốn đối ứng của từng tỉnh/ thành phố

	Phần đóng góp của từng tỉnh cho Trung tâm Truyền Thông tại Cần Thơ
	Phần đối ứng cho hoạt động của từng tỉnh
	Phần vật tư bổ sung cho từng tỉnh
	Tổng cộng cho từng tỉnh

	hệ
	VND
	VND
	VND
	VND

	A
	B
	E
	F
	G
	H
	I=F+G+H

	1
	Cần Thơ
	4
	67.590.304
	90.313.048
	105.099.000
	263.002.352

	2
	Bến Tre
	3
	50.692.728
	67.734.786
	158.045.000
	276.472.514

	3
	Sóc Trăng
	3
	50.692.728
	67.734.786
	84.628.000
	203.055.514

	4
	Trà Vinh
	3
	50.692.728
	67.734.786
	70.463.000
	188.890.514

	5
	Kiên Giang
	3
	50.692.728
	67.734.786
	176.970.000
	295.397.514

	6
	Vĩnh Long
	2
	33.795.152
	45.156.524
	145.254.000
	224.205.676

	7
	Đồng Tháp
	2
	33.795.152
	45.156.524
	62.559.000
	141.510.676

	8
	Bạc Liêu
	2
	33.795.152
	45.156.524
	64.397.000
	143.348.676

	9
	Cà Mau
	2
	33.795.152
	45.156.524
	54.656.000
	133.607.676

	10
	Hậu Giang
	2
	33.795.152
	45.156.524
	44.098.000
	123.049.676

	11
	An Giang
	2
	33.795.152
	45.156.524
	46.107.000
	125.058.676

	12
	Long An 1 - P7
	1
	16.897.576
	22.578.262
	26.587.000
	66.062.838

	Long An 2 - HTĐ
	1
	16.897.576
	22.578.262
	29.444.000
	68.919.838

	13
	Tiền Giang 1 - TT
	1
	16.897.576
	22.578.262
	26.779.000
	66.254.838

	Tiền Giang 2 - AP
	1
	16.897.576
	22.578.262
	37.861.000
	77.336.838

	Tổng cộng

	540.722.432
	722.504.384
	1.132.947.000
	2.396.173.816

PHỤ LỤC
Kinh phí vốn ODA

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng 12 năm 2013 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ)

	STT
	Nội dung
	Giá trị (DKK)
	Giá trị (VNĐ)

	1
	Chi phí thiết bị cung cấp và lắp đặt 32 cụm thiết bị trình diễn
	2.395.728
	8.749.198.656

	2
	Chi phí thiết bị trung tâm truyền thông và xe truyền thông và chi phí khác
	173.533
	633.742.516

	3
	Chi phí hỗ trợ tư vấn
	876.000
	3.199.152.000

	4
	Chi phí xe truyền thông
	374.000
	1.365.848.000

	5
	Chi phí tổ chức hội nghị tổng kết Quốc gia
	80.000
	292.160.000

	6
	Dự phòng phí
	100.739
	367.898.828

	Tổng
	4.000.000
	14.608.000.000

Chi tiết từng Khoản mục như sau:

1. Gói thiết bị cung cấp và lắp đặt 32 cụm thiết bị trình điễn tại 13 tỉnh và các kinh phí khác liên quan trong gói thiết bị
	STT
	Tên tỉnh
	Số trạm được lắp đặt
	Giá trị tài trợ của Danida cho từng địa phương

	Solar
	Hệ kết hợp
	DKK

	A
	B
	C
	D
	E

	1
	Cần Thơ
	4

	290.404,98

	2
	Bến Tre
	2
	1
	245.897,94

	3
	Sóc Trăng
	2
	1
	247.537,55

	4
	Trà Vinh
	3

	220.675,08

	5
	Kiên Giang
	3

	217.981,65

	6
	Vĩnh Long
	2

	146.103,26

	7
	Đồng Tháp
	2

	146.935,70

	8
	Bạc Liêu
	2

	147.084,58

	9
	Cà Mau
	2

	146.754,68

	10
	Hậu Giang
	2

	146.919,63

	11
	An Giang
	2

	145.924,27

	12
	Long An 1 - Phường 7
	1

	73.377,34

	Long An 2 - Hậu Thạnh Đông
	1

	73.377,34

	13
	Tiền Giang 1 - Tân Thành
	1

	73.377,34

	Tiền Giang 2 - An Phú
	1

	73.377,34

	Tổng cộng:
	29
	2
	2.395.728,00

PAGE
2